
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет:  

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 413», в соответствии 

с приложением к настоящему постановлению. 

2. Отменить: 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 14.07.2023          

№ 4733 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 08.07.2019 № 2214 и отмене некоторых постановлений 

администрации города Нижнего Новгорода»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 21.06.2021           

№ 2670 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 08.07.2019 № 2214»; 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на платные услуги 

по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ, оказываемые 

муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад 

№ 413», и отмене некоторых постановлений 

администрации города Нижнего Новгорода 



2 

 

 

 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 08.07.2019           

№ 2214 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 413»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 13.04.2015           

№ 653 «Об установлении тарифов на дополнительные платные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом комбинированного вида № 413». 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний 

Новгород». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Антонова 

435 58 56 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным  

образовательным учреждением «Детский сад № 413» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуг Возра

ст 

обуча

ющих

ся 

Период 

реализац

ии 

дополнит

ельной 

общеобр

азователь

ной 

программ

ы, 

месяцев 

Количе

ство 

занятий 

в месяц 

Количест

во 

занятий 

за период 

реализац

ии 

дополнит

ельной 

общеобр

азователь

ной 

программ

ы 

Продолжи

тельность 

одного 

занятия, 

минут 

Тариф за 

дополните

льную 

общеобраз

овательну

ю 

программу

, руб. 

Тариф за 

один 

месяц, 

руб. 

Тариф за 

одно 

занятие, 

руб. 

1 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы «Умелые 

ручки» 

4-5 

лет 
7 8 56 20 10 024 1 432 179 

5-6 

лет 
7 8 56 25 10 024 1 432 179 

6-7 

лет 
7 8 56 30 10 024 1 432 179 

2 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы «Читай-

ка» 

5-6 

лет 
7 8 56 25 11 984 1 712 214 

6-7 

лет 
7 8 56 30 11 984 1 712 214 

3 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы «Раннее 

обучение английскому 

языку» 

5-6 

лет 
7 8 56 25 11 648 1 664 208 

6-7 

лет 
7 8 56 30 11 648 1 664 208 

4 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

«Формирование 

правильной речи» 

(индивидуальные 

занятия с логопедом) 

5-6 

лет 
7 8 56 25 45 416 6 488 811 

6-7 

лет 
7 8 56 30 45 416 6 488 811 

5 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы «Здоровый 

малыш» 

3-4 

года 
7 8 56 15 13 776 1 968 246 

4-5 

лет 
7 8 56 20 13 776 1 968 246 

5-6 

лет 
7 8 56 25 13 776 1 968 246 

6-7 

лет 
7 8 56 30 13 776 1 968 246 

6 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы «Чудеса на 

песке» 

3-4 

года 
7 4 28 15 6 972 996 249 

4-5 

лет 
7 4 28 20 6 972 996 249 

5-6 

лет 
7 4 28 25 6 972 996 249 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от _____________  № _____________ 



4 

 

 

 

7 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

«Здравствуй, мир»  

3-4 

года 
7 4 28 15 5 488 784 196 

4-5 

лет 
7 4 28 20 5 516 788 197 

5-6 

лет 
7 4 28 25 5 516 788 197 

6-7 

лет 
7 4 28 30 5 516 788 197 

8 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

«Непоседы» 

3-4 

года 
7 8 56 15 10 024 1 432 179 

4-5 

лет 
7 8 56 20 10 080 1 440 180 

5-6 

лет 
7 8 56 25 10 080 1 440 180 

6-7 

лет 
7 8 56 30 10 080 1 440 180 

9 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

«Звуковичок» 

(индивидуальные 

занятия с логопедом) 

5-6 

лет 
7 8 56 25 45 416 6 488 811 

6-7 

лет 
7 8 56 30 45 416 6 488 811 

10 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

«Топотушки» 

3-4 

года 
7 8 56 15 9 744 1 392 174 

4-5 

лет 
7 8 56 20 9 744 1 392 174 

5-6 

лет 
7 8 56 25 9 744 1 392 174 

6-7 

лет 
7 8 56 30 9 800 1 400 175 

11 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы «Песочная 

игротека» 

4-5 

лет 
7 4 28 20 6 944 992 248 

5-6 

лет 
7 4 28 25 6 944 992 248 

6-7 

лет 
7 4 28 30 6 944 992 248 

 


